[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 143/2017
Solicita informações referentes a Pedreira localizada na Região do Bairro Marmeleiro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há na região do bairro Marmeleiro, mais precisamente entre os bairros do Jd. São Rafael e Jd. Suíça Paulista, local popularmente chamado “Pedreira”, que trata-se de uma pedreira sem atividade.

 Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quem é o proprietário da região da Pedreira, tanto da parte de baixo (Jd. São Rafael) quanto da parte de cima (Jd. Suíça Paulista)?
2. Existe a cobrança de IPTU ou qualquer outro tipo de imposto pendente desta área?
3. Em caso de afirmativo, qual o valor pendente?
4. A Prefeitura tem interesse em transformar a Pedreira em ponto turístico?

5. Em caso de afirmativo, haveria a possibilidade de incluir um projeto para desenvolvimento do local no DADE?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1 de agosto de 2017
Julio Antonio Mariano
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/07/2017 - 15:47 3795/2017/sm